2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 января 2023 г. № 65
с. Холмогоры
(в действ. Ред. Постановления от 27.12.2023 г. № 381, от 31.01.2024 г. № 15, от 08.04.2025 г. № 66)
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных общеобразовательных организаций Холмогорского муниципального округа Архангельской области, реализующих образовательные  программы дошкольного образования
В целях реализации конституционного права граждан на образование,
в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373, Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236,  Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28 декабря 2015 года № 1527, руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области:

1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных общеобразовательных организаций Холмогорского муниципального округа Архангельской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

             П.В. Волосатов